
 

 

 
 
 
Fördelning av simhallstider för skolor samt taxa för skolbad 

Förslag till beslut 
1. Fritidsnämnden beslutar att införa fördelningsprinciper för tilldelning av tid i kommunens 

simhallar för skolbad enligt bifogat förslag daterat 2012-05-25 
2. Fritidsnämnden fasställer taxa för skolbad med 75 kronor per bana per timme 

Sammanfattning 
Nätverket för idrottslärare i kommunala grundskolor och enheten har initierat en dialog om 
skolornas möjlighet att bedriva undervisning i kommunens simhallar. Flertalet skolor efterfrågar 
ett förfarande där skolorna ansöker om tider utifrån skolornas elevantal, som sedan fördelas en 
gång per år av enhetens bokningsgrupp. Föreliggande förslag till beslut innebär att tillgängliga 
tider fördelas i block om hela dagar där en skolas dagar ligger i en och samma tidsperiod.  
 
Föreliggande förslag innebär att skolor istället för nuvarande avgift om 12 kronor per barn över 7 
år ändras till 75 kronor per bana och timme.  Orsaken till denna förändring är idrotts- och 
fritidsenheten anser att den kan motverka bokning av banor som inte nyttjas fullt och därmed ge 
effektivare nyttjande av banor. Det nya systemet i simhallarna innebär också att bokning av 
skolsimtider nu ska fungera på samma vis som skolornas bokningar av ishallar och 
konstgräsplaner.  Kommunens intäkt för skolbad beräknas förbli oförändrad vid ett införande av 
en ny taxemodell för skolbad.  
 
Samtliga skolor har fått möjlighet att yttra sig över förslaget. Flera idrottslärare och rektorer 
framför att de önskar att få två block med tider per skolår, det vill säga ett block varje termin.  
Vissa skolor framför även att det vore önskvärt med en lägre avgift än det som föreslås.  
 
Idrottslärarnas nätverk efterfrågar även möjligheten att få anmäla elever som inte är simkunniga 
till skolsimskola. Idrottslärarna menar att de varit svårt att organisera simundervisning för 
ickesimkunniga elever på egen hand och därför kan samordnad simundervisning där flera skolor 



 

skickar elever vara en lösning på problemet. Skolsimskola kan anordnas av simhallens personal i 
anslutning till skoldagens slut.  
 

Ärendet 

Bakgrunden 
Nätverket för idrottslärare i kommunala grundskolor och enheten har haft en dialog kring 
skolornas möjlighet att bedriva undervisning i kommunens simhallar. Idrottslärarna har 
efterfrågat ett tydligare regelverk för hur tiderna i simhallarna fördelas mellan de olika skolorna. 
Fram till nu har respektive skola bokat de lediga tider som finns direkt på den simhallen de vill 
besöka. Detta har inneburit att det inte gjorts någon fördelning, utan den skola som bokat först 
har fått de lediga tider som man velat ha som funnits tillgängliga.  
 
Nätverket för idrottslärarna har framfört förslag om att tiderna ska fördelas och om det är 
begränsat med tider önskar de att få sin tilldelning av tider i hela skoldagar som ligger under en 
och samma vecka. Perioden på året då man tilldelas tider bör variera från år till år, då flera skolor 
brukar vara intresserade av att få sina simtider ungefär samtidigt.  

Förslag till nya fördelningsprinciper 
Flertalet skolor efterfrågar ett förfarande där skolorna ansöker om tider utifrån skolornas 
elevantal, som sedan fördelas en gång per år av enhetens bokningsgrupp. Flertalet skolor föredrar 
att deras simtider fördelas i block koncentrerade till en och samma period under året. Tilldelning 
av bantider utgår då från antalet elever per skola.  
 
I ansökan om tilldelning av tider ska skolan ange antal elever innevarande läsår och planerat antal 
elever för kommande läsår. Befintliga tider fördelas lika mellan alla skolor utifrån en skolas 
poängtilldelning. Varje elev i skolår 1 – 6 ges 2 poäng, skolår 7 – 9 ger 1 poäng och elev i 
gymnasieskola ger 0,5 poäng. Varje skola tilldelas det maximala antalet bantimmar som kan 
fördelas, dock inte mera än vad som önskats i ansökan.  
 
Tillgängliga tider fördelas i block om hela dagar där dagarna ligger i anslutning till varandra i en 
och samma tidsperiod. De tilldelade tidsperiodernas förläggning under året kommer att varieras 
från år till år så en och samma skola får sin tilldelning vid olika tider på året om man ser till flera 
års sikt.  Detta kan innebära att den skola som tilldelas tid i simhallen under maj det ena året kan 
tilldelas tid i oktober under påföljande år.  
 
Respektive skola disponerar sin tilldelade tid fritt och prioriterar på egen hand och prioriterar 
själv vilka åldrar och klasser som ska få ta del av skolans tilldelade tider. 
 
Förslaget till fördelningsprinciper har skickats ut till samtliga rektorer för yttrande. Flera 
idrottslärare och rektorer framför att de önskar att få minst två block med tider per skolår, det vill 
säga ett block varje termin. Flera föreslår också en lägre avgift än vad som föreslås.   
 



 

Nuvarande avgifter för skolbad  
Nuvarande taxor och avgifter fastställdes av den dåvarande föreningsstödsnämnden 2004-09-16, 
§ 19. Med nuvarande taxor och avgifter betalar skolorna 12 kronor per elev och badtillfälle i 
entréavgift. Medföljande pedagoger har haft fri entré. Praxis har även varit att skolorna har fått 
ett badtillfälle per elev gratis per läsår i syfte att främja simkunnigheten.  
 
Under 2011 har Nacka simhall haft 5 251 betalande skolbad samt 5 678 fria skolbad. Under 
samma period har Näckenbadet haft 852 betalande skolbad samt 657 fria skolbad. Under 2011 
har skolbaden gett en total intäkt om 73 236 kronor.  

Förslag till ny taxa för skolbad 
Idrotts- och fritidsenheten föreslår att nuvarande entréavgift per elev ersätts med taxa där 
skolorna betalar 75 kronor per bokad bana och timme. I och med ett införande av en taxa per 
bana och timme istället för per elev får skolorna en liknande taxa för samtliga idrottsanläggningar 
vilket uppfattas som mera logiskt av skolorna.  
 
Vid avbokning eller om man inte nyttjar bokad tid tillämpas samma regler som för föreningslivet. 
Avbokning ska ske per e-post senast 7 dagar innan bokningstillfället. Vid avbokning 2 – 6 dagar 
före bokningstillfället debiteras skolan 50 % av avgiften för de banor skolan bokat, vid avbokning 
samma dag debiteras skolan 100 % av avgiften som skolan bokat. Om man uteblir helt från 
bokad tid utan att avanmäla bokningen debiteras skolan 500 kronor per bana.  
 
Antalet elever begränsas till 12 – 15 elever per bana och timme.  En normalstor skolklass behöver 
därmed boka 2 banor.  
 
Skolbaden under 2011 motsvarar ungefär 980 bantimmar. En taxa på 75 kronor per bantimme 
för skolbad ger med 2011 års volym en intäkt på 73 500 kronor. Därmed blir intäkten den samma 
som med den skolbadsentré som gäller idag. Ett nytt system med avgifter kopplat till bokade 
banor förenklar även administrationen för både bokningen, simhallarna som skolorna, då 
avgifterna kommer att faktureras skolorna direkt.  

Idrotts- och fritidsenhetens synpunkter  
Enheten menar att förslaget till fördelningsprinciper innebär en öppen och tydlig struktur för hur 
skolor erbjuds tider i simhallarna samtidigt som administrationen förenklas för såväl skolorna 
som simhallarna. De tillgängliga tiderna kommer att fördelas på ett mer rättvisst vis mellan 
skolorna jämfört med dagens rutiner. Yngre barn kommer prioriteras och därmed främjas 
simkunnigheten.  
 
Det nya förslaget till avgifter för skolbad kan motverka bokning av banor som inte nyttjas fullt 
och därmed ge effektivare nyttjande av banor. Enheten föreslår att regeln om ett gratisbad per 
elev och skolår tas bort i och med att avgift per bana per timme införs. I och med ett införande 
av modellen ges ett incitament för effektivt resursutnyttjande där skolorna inte bokar fler 
bantimmar än de behöver. 

Information om skolsimskola 
Idrottslärarna har även efterfrågat möjligheter till att få anmäla icke simkunniga barn till 
skolsimskola i anslutning till skoldagens slut. Idrottslärarna menar att de varit svårt att organisera 



 

simundervisning för ickesimkunniga elever på egen hand och därför kan samordnad 
simundervisning där flera skolor skickar elever vara en lösning på problemet.  
 
Idag anordnas simskola på fritiden på bägge simhallar. Simskolan anordnas på uppdrag av 
fritidsnämnden av både simklubbar och kommunens egen personal. För närvarande är det kö till 
simskolan.  
 
Utöver den simning som ska ingå inom ämnet idrott och hälsa enligt läroplanen är skolorna även 
skyldiga att erbjuda de elever som inte når målen simundervisning. Enheten har tillsammans med 
idrottslärarna diskuterat och funnit det möjligt att anordna skolsimskolor som ett komplement till 
simskola på fritiden.  
 
Idrotts- och fritidsenheten kommer att från och med hösten 2012 kunna erbjuda skolorna så 
kallad skolsimskola under fyra eftermiddagar kl. 15.00 – 15.45.  
 
Idrottslärare ansöker om plats för barn som är i behov av skolsimskola i samråd med föräldrar. 
Barn i behov av skolsimskola placeras i kö och då det finns en ledig plats att erbjuda kontaktas 
idrottsläraren. Respektive skola har ansvar för att lämna och hämta barnen vid skolsimskolan. 
Skolsimskolan är avgiftsbelagd och respektive skola betalar avgiften i enlighet med beslutad taxa.  
 
Skolsimskolan kan vid behov anordnas under fyra perioder per skolår med åtta tillfällen per 
grupp. Idrottslärarna kommer att få separat information om skolsimskolan.  
 
 
 
 
Thomas Sass 
Utvecklingsledare 
Park & Fritid 

Bilaga 
Bilaga1, Förslag till fördelningsprinciper för skolsim (2012-05-25)  

 
 
Bilaga 1,  
 
 
Förslag till fördelningsprinciper för skolsim  
Skolorna ansöker om tilldelning av skolsimtider på ett webbformulär för kommande läsår mellan 
den 15 mars – 15 april. Erbjudande om tilldelning av tider ges 1 juni.  
 
För läsåret 2012/2013 ska ansökan lämnas in senast 21 juni, besked ges till skolorna 25 augusti 
2012.  
 



 

I ansökan om tilldelning av tider ska skolan ange antal elever innevarande läsår och planerat antal 
elever för kommande läsår. I ansökan ska skolan även ange önskemål om antal bantimmar och 
möjliga simhallar samt antal banor som en skola önskar tilldelas på samma pass.  
 
Befintliga tider fördelas lika mellan alla skolor utifrån respektive skolas poängtilldelning. Varje 
elev i skolår 1 – 6 ges 2 poäng, skolår 7 – 9 ger 1 poäng och elev i gymnasieskola ger 0,5 poäng. 
Varje skola tilldelas det maximala antalet bantimmar som kan fördelas, dock inte mera än vad 
som önskats i ansökan.  
 
Tillgängliga tider fördelas i block om hela dagar där dagarna ligger i en och samma tidsperiod i 
anslutning till varandra. De tilldelade tidsperiodernas förläggning under året kommer att varieras 
från år till år så en och samma skola får sin tilldelning vid olika tider på året om man ser till flera 
års sikt.   
 
Respektive skola disponerar sin tilldelade tid fritt och prioriterar på egen hand och prioriterar 
själv vilka åldrar och klasser som ska få ta del av skolans tilldelade tider. 
 
Tilldelade tider som skolor tackar nej till samt tider som inte fördelas kan bokas strövis för de 
kommande fyra veckorna av samtliga skolor. Dessa tider fördelas i turordning. Vissa tider 
reserveras för förskolor och förskoleklasser som också erbjuds möjlighet att boka banor strövis 
för de kommande fyra veckorna. Bokningar görs genom idrotts- och fritidsenhetens 
bokningsgrupp, enligt fritidsnämndens reglemente.   
 
Skolsimtider förläggs till skoldagar kl 8.30 – 15.00, max fyra banor per simhall kan fördelas, dock 
inte vid tider som är avsatta för städning eller driftsunderhåll.   
 
Thomas Sass 
Utvecklingsledare 
Idrotts- och fritidsenheten  
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